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Miroslav Mikulášek (vpravo) na jím zor-
ganizovaném setkání podnikatelů na Čer-
veném hrádku. (Foto: archiv JN, 2005)

Výhrady zastupitelů na listopado-
vém zasedání k možnému střetu zájmů 
při jednáních v plánované průmyslové 
zóně Jirkov-střed (JN 11/2005) byly 
podle městského právníka neopodstat-
něné. Zastupitele na podzim pobouři-
lo, že při jednáních o realizaci zóny je 
aktivní Miroslav Mikulášek, předseda 
dozorčí rady společnosti INT, a.s., 
v níž působí i František Bouda, zástupce 
společnosti RENT CZ. S tou totiž město 
uzavřelo smlouvu o spolupráci při zajiš-
ťování zmíněné průmyslové zóny. 

Mikuláškovo ujištění, že s RENTem 
nemá nic společného, se potvrdilo. Na 
únorovém jednání zastupitelů stanovis-
ko právního odboru sdělil starosta Ing. 
Filip Škapa, který zároveň poukázal na 
Mikuláškovo působení při využívání 
kontaktů na krajském úřadě. Miroslav 
Mikulášek, člen komise rozvoje a vý-
stavby města Jirkova, je totiž zároveň 
členem komise pro životní prostředí 
KÚ, do níž ho jmenoval hejtman Ing. 
Jiří Šulc.

Mikuláškovy znalosti problematiky 
a přehled v rámci působení v krajské 
komisi se městu vyplatily hned na pře-
lomu roku. Na pozemcích u Vrskmaně 
pod Kyjickou nádrží, kde město zdar-
ma získalo budovy na někdejší montáž-
ní ploše MUS, a.s., se chystá působit 
britská firma Waystone. Ta se právě 
na doporučení krajského úřadu na 
Jirkov obrátila. Cílem města je zřídit 
zde průmyslovou zónu (JN 1/2006). 
V úterý 28. února se o záměru na rad-
nici intenzivně jednalo, do příprav se 
zároveň zapojila agentura Czechinvest, 
která hodlá projekt podpořit.

Pro průmyslové objekty počítá Ways-
tone zatím s bývalým výrobním areá-
lem o rozloze kolem padesáti hektarů. 
V projektech firmy Waystone, působí-
cí nejen ve Velké Británii, ale i jinde 
v Evropě, je kromě prozatímního 
využití bývalého areálu i vybudování 
klidové a rekreační zóny pro zaměst-
nance, jimž zároveň vystaví rodinné 

domky. Takové satelitní městečko se 
navíc může později rozrůstat. 

Firma Waystone se zabývá výrobou 
lehké manipulační techniky. V součas-
né době není upřesněno, kolik lidí by 
získalo práci a tím i rodinné bydlení. 
Zatím totiž není ukončena studie 
o využití veškerých ploch a někdejších 
manipulačních hal. 

„Jaké podmínky musíme dodržet, 
abychom mohli žádat o dotace, zjistí 
městu Czechinvest, který se schůzky 
zúčastnil, neboť jej projekt zaujal,“ 
shrnul Mikulášek závěry jednání. 

Nespornou výhodou pro Jirkov je 
developerský charakter společnosti 
Waystone. To znamená, že veškeré 
náklady uhradí sama. Jirkov však 
musí usilovat o převod pozemků do 
svého vlastnictví. Pozemky jsou zatím 
v majetku státního podniku Doly 
a úpravny Komořany. Také Vrskmaň 
uvítala aktivity při přípravě průmys-
lové zóny, kterou co nejdříve hodlá 
zahrnout do územního plánu obce 
a později kraje.

„Důležité je neztratit elán a sílu 
a náš záměr dovést do cíle,“ vyjádřil 

Britové rozjíždějí průmyslovou zónu, podporu má město také u agentury Czechinvest

Během desetiletí by mohl vyrůst nový výrobní areál

se Mikulášek. „Zóna tu totiž nebude 
stát zítra, na to je to záležitost příliš 
složitá.“ Na otázku časového horizon-
tu krčí rameny. „Možná deset, ale třeba 
jen pět let. Jsme na začátku a záleží na 
mnoha okolnostech.“

Hodinu a 43 minut po půlnoci 1. led-
na 2006 se manželům Jarmile a Mar-
tinovi Konopitzkým narodila Terezka. 
Je prvním letošním narozeným dítětem 
v Jirkově a zároveň i na Chomutovsku. 
Až o čtyři hodiny později se manželům 
z Vejprt narodilo v kadaňské nemocni-
ci také děvčátko. Terezka Konopitzká 
po porodu vážila 4,4 kilogramu a 
měřila 53 centimetrů. Doma ji ještě 
vítal pětiletý bráška Martin. Terezčiny 
rodiče se při vítání občánků (na sním-
ku) v úterý 21. února nejen zapsali na 
pamětní list jirkovské matriky, zároveň 
z rukou starosty města a ředitele Ko-
operativy převzali vkladovou pojistnou 
smlouvu v částce deset tisíc korun. 
O tomto kroku již před lety rozhodli 
městští zastupitelé. První novorozenci 
v každém roce tak od města Jirkova 
získávají do života základní finanční 
příspěvek na spoření do dalších let.
Při vítání občánků vystoupil školní 
sbor Slavíček. Slavnostní akt zorga-
nizovaly pracovnice matriky a komise 
pro občanské záležitosti.

Mladé zelené stromořadí by mělo 
od jara zdobit ulici Smetanovy sady. 
Podle záměru města by v ulici mělo 
být vysázeno přibližně 80 stromků. 
O druhu vysázených stromů měli 
občané možnost hlasovat do počátku 
března prostřednictvím ankety na in-
ternetových stránkách města. 

 „Většina občanů si přála jasan ztepi-
lý,“ zhodnotil anketu Jan Bach, referent 
životního prostředí při odboru majetku 
města. „Poměrně velkou část hlasují-
cích však ještě oslovil vzhled jeřábu 
duryňského.“

Tento druh jeřábu se zamlouvá i od-
borníkům z Podniku služeb Jirkov s.r.o., 
profesionálům ze Sadů a školek s.r.o., 
ale i komisi pro životní prostředí.

„Ještě není rozhodnuto, ale jeřáb 
duryňský se pro výsadbu v těchto pod-
mínkách lépe hodí,“ dodává Bach.

Některé občany ještě, avšak v malé 
míře zaujaly svým habitem druhy jil-
mu, třešně a další dřeviny.

Třiceti devíti procentům respondentů 
se na jasanu, jehož snímek byl ke zhléd-
nutí na internetových stránkách města, 
líbila jeho bohatá koruna. Jenže alej 
s rozložitými korunami stromů by ča-
sem v ulici u panelových domů zřejmě 
překážela. Stromořadí vzrůstem nená-
ročného jeřábu duryňského by v bu-
doucnu takové potíže nepředstavovalo. 

Koncem března nebo počátkem 
dubna by měla už výsadba stromků 
probíhat. Bude následovat i doplnění 
travnatého porostu. Stromky budou 
vzrostlejší, vysoké kolem dvou metrů. 
Vzrostlé zeleně se však lidé dočkají až 
po několika letech.

Obnovy zeleně se v nejbližších týd-
nech dočká další část města. Na stav 

Nemocné lípy v Dukelské ulici nahradí okrasné dřeviny, ve Studentské ulici bude alej jeřábu

Občané rozhodovali o zeleni prostřednictvím ankety
lip v Dukelské ulici, přesněji na jejich 
„necitlivé“ nutné ořezání v minulosti 
poukazovali někteří občané. Právě 
v této ulici pracovníci PSJ porazí staré 
nemocné lípy a vzápětí vysázejí nové 
stromořadí. 

„Uvažujeme o dvou variantách nové 
výsadby. Buď budou nové stromy stát 
po obou stranách ulice, nebo pouze 
u strany s garážemi.“

Jak potvrzuje zpráva odboru na 
webových stránkách města, názor se 
zatím kloní k druhé variantě. Odbor ži-
votního prostředí uvažuje o ozdobných 
druzích stromů, přesněji o kultivarech 
habru nebo sakury. Výsadba by měla 
tolerovat potřebu majitelů garáží při 
pohybu automobilů. Při sázení strom-
ků se zohlední také potřeba ochrany 
inženýrských sítí. Prorůstání kořenů by 
měla zamezit plastová folie.

Budoucí město
pohledem občanů

Jedinečnou příležitost dostávají 
občané Jirkova a obcí, které město 
spravuje. Do všech domácností 
v Jirkově, v Březenci, ve Vinařicích, 
v Červeném Hrádku a v Jindřišské 
městský úřad dopravil mimořádný 
výtisk Jirkovských novin, v nichž je 
vložen dotazník, který může ovliv-
nit další vývoj města. 

Vedení Jirkova v současné době 
zpracovává strategický plán rozvoje 
města až do roku 2020. Demokra-
tické principy městu umožňují, 
ale i ukládají vyslechnout hlas 
lidu. Proto vedení města nabízí 
široké veřejnosti možnost vyjádřit 
se k problémům, které jí život 
v Jirkově ztěžují, a také navrhnout 
změny, které mohou být pro město 
prospěšné.

Občany patrně potěší, že po 
odevzdání vyplněných dotazníků 
na sběrná místa jejich názor v koši 
neskončí. Naopak odpovědi budou 
pečlivě vyhodnoceny a stanou se 
podkladem pro veřejnou diskuzi 
„u kulatého stolu“, ke které by 
mělo dojít ke konci první poloviny 
letošního roku.

Ani tím však vliv občanů na prá-
ci vedení města neskončí. Závěry 
veřejné diskuze budou zahrnuty do 
návrhu plánu práce vedení města 
v příštích letech.

Není to poprvé, kdy měli Jirkova-
né možnost využít výhod demokra-
tické společnosti. Město s občany 
debatovalo v roce 1998, širší disku-
ze pod názvem Hovory o městě se 
odehrávala v průběhu roku 2001. 
Pokaždé vedení Jirkova vyslyšelo 
názor veřejnosti do té míry, jakou 
ji okolnosti a možnosti legislativní, 
ale i finanční umožňovaly.

Vyjádřit se k bezpečnosti v uli-
cích, k dopravě, ke společenskému, 
kulturnímu a sportovnímu dění, 
k bydlení, k pracovním příležitostem 
a k mnoha dalším součástem běžného 
života máme tedy znovu příležitost.

Využijme jí. Usnadníme tím prá-
ci příštímu zastupitelstvu.

Starosta města, Ing. Filip Škapa

Členky fotbalového klubu FC Haus 
Jirkov drží hrdě pohár za vítězství 
v mezinárodním turnaji. Ten pořádala 
polská Lodž v sobotu 18. února. Jir-
kovské ženy zvítězily nad soupeřkami 
domácími a ze SRN. V sálové kopané 
soutěžili v Polsku i muži. Celkem se 
turnaje IPA - CUP 2006 zúčastnilo 12 
týmů z Polska, Čech, Slovenska, SRN, 
Ruska, Estonska a Itálie. Jirkovský 
FC Haus bude prvenství obhajovat 
v sobotu 22. dubna v německém Da-
vembergu.
Více k zimním úspěchům jirkovských 
sportovců se dočtete na str. 6.

V pořadí již desátá pohyblivá ka-
mera bezpečnostního monitorovacího 
systému bude v Jirkově dohlížet na 
pořádek. V Krušnohorské ulici, kde 
strážníci evidují zvýšený počet trest-
ných činů a přestupků, tak přibude 
druhé bdělé oko obsluhy systému. 
Monitoring Krušnohorské ulice by 
měl být rozšířen již do konce první 
poloviny letošního roku.

„Na pořízení a instalaci kamery 
uvolníme přibližně 350 tisíc korun,“ 
upřesnil náklady do zvýšení bezpeč-
nosti v této části města místostarosta 
Stanislav Moutelík.

Obyvatele Krušnohorské ulice ob-
těžuje rušení nočního klidu, starosti 
mají řidiči o své zaparkované au-

Na Krušnohorskou ulici bude lepší dohled
tomobily. Tomu by dohled kamery 
měl učinit přítrž. Strážníci na místo 
dorazí včas, navíc získají kvalitní 
zdokumentování průběhu každé ne-
kalé činnosti.

Kamerový systém během devíti let 
v Jirkově přispěl k dopadení a usvědče-
ní pachatelů řady trestných činů nebo 
„pouhých“ přestupků. Filmový či digi-
tální záznam častokrát posloužil jako 
důkazní materiál. Kromě dosavadních 
devíti pohyblivých kamer jsou v systé-
mu zapojeny ještě dvě pevné.

Službu u pultu kamerového systému 
vykonávají pracovníci městské policie 
nepřetržitě. V loňském roce zachytila 
obsluha monitoringu více než tisícovku 
přečinů proti pořádku ve městě.

Do finále v soutěži Zlatý erb 2006 
postoupil Jirkov se svými webovými 
stránkami. V krajském kole město 
skončilo třetí za Děčínem a Litoměři-
cemi. Porotu zaujaly na internetových 
stránkách města Jirkova kalendář akcí, 
mapa města a nedávno zprovozněná 
virtuální prohlídka městem. Zástupci 
města si pro převzetí ceny z rukou 
hejtmana Ústeckého kraje zajedou 
koncem března. Finálová část soutěže 
začne hned v dubnu. 

V celostátní soutěži vloni Jirkov 
získal třetí příčku, předtím byly jeho 
stránky ještě oceněny jako objev roku. 

Internetové stránky
postoupily do finále



V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

(pouze z pevné linky)

Linka je zdarma.

Seznam dlužníků na nájemném v bytových jednotkách
Správce bytů v majetku města, IZ-Real, po dohodě s radou města zveřejňuje 

seznam bytových jednotek, na jejichž uživatele byla podána žaloba za dluh na 
nájemném nebo je s nimi vedeno řízení uložené soudem.

Město zpevní plochy
stanovišť popelnic

Dvě stě tisíc korun uvolní město 
z rozpočtu na úpravu ploch stanovišť 
sběrných nádob na odpady. Popelnice 
a kontejnery ve městě by tak už neměly 
stát zabořené v hlíně.

Ke zpevnění plochy dojde však jen 
v místech, kde sběrné nádoby stojí 
na trávě nebo na ploše mimo chod-
níky a asfaltové povrchy komunikací. 
V době nepříznivého deštivého počasí 
se kolem kontejnerů a popelnic tvoří 
bahnisko. Než aby se lidé ke sběrným 
nádobám brouzdali, často neváhají 
odpad prostě poblíž pohodit. Bahnitá 
půda navíc Podniku služeb Jirkov s.r.o. 
ztěžuje manipulaci s nádobami. Tomu 
všemu chce město zamezit.

Školní kuchyně
se zmodernizují

Investice do oprav a rekonstrukcí 
ve vybraných zařízeních vloží letos 
město ze svého rozpočtu. Přes tři 
miliony korun bude stát modernizace 
školních kuchyní, přes letní prázdniny 
se rekonstrukce konkrétně dočkají Zá-
kladní školy v Krušnohorské a ve Stu-
dentské ulici. Kuchyně čeká pořízení 
konvektorů a odsavačů par.

Zbudovat jedinou třídící linku na 
odpad v širokém okolí plánuje město 
Jirkov. To se nezaleklo ani výše nákla-
dů, které budou plánovanou realizaci 
stát. Šedesát pět milionů korun lze to-
tiž z osmdesáti procent pokrýt z dotace 
fondu SROP z Evropské unie. Město o 
dotaci ještě letos požádá, protože zbu-
dování třídící linky na městské skládce 
tuhých a domovních odpadů u Vysoké 
Pece považuje za prozíravý krok pro 
budoucí generace a především pro 
komunální politiky.

„Ti, co přijdou po nás, nám za to 
poděkují,“ je si jist starosta Ing. Filip 
Škapa.

Nové zařízení skládky by navíc čás-
tečně řešilo nezaměstnanost obyvatel 
Jirkova. V třídírně by našlo práci až 
dvacet lidí.

Moderní třídírna by měla mít mosto-
vou váhu, rotační třídič odpadů, separá-
tor fólií, drtič a další nezbytná zařízení 
technologické haly. Zaměstnanci třídír-

ny by papír, dřevo, sklo, textil, plasty 
a fólie ukládali do vymezených prostor 
v areálu skládky. Další investice tak 
poputují do nezbytných úprav plochy 
areálu a vybudování inženýrských sítí 
a příjezdové komunikace.

Jirkov zatím odpady na skládce ne-
třídí. Po uvedení zařízení do provozu 
plánuje Podnik služeb Jirkov s.r.o., 
provozovatel skládky, vytřídit až čtyři-
cet tisíc tun odpadu ročně. Minimálně 
dvě třetiny odpadu se uloží na skládce. 
Vytříděný recyklovatelný odpad bude 
nabízen odběratelům k odkoupení, 
což provozovateli skládky zajistí část 
finančních výnosů. 

Na prvním březnovém jednání 
ředitelů organizací města představil 
ředitel PSJ Michal Batrin další plán, 
jak nabídku služeb skládky rozšířit. 
Doporučil využít pozemky u skládky 
TDO ve Vysoké Peci pro výsadbu dře-
vin, v budoucnu určených ke spalování 
jako biomasy.

Vklad do třídící linky odpadů by Jirkované měli v budoucnu ocenit

Služby městské skládky mohou být širší

V únoru skončila zkušební doba Evě 
Šulcové, kterou na podzim loňského 
roku rada města pověřila řízením měst-
ského ústavu sociálních služeb. Radní 
jsou s její prací spokojeni, proto ji po-
věřili řízením MěÚSS i nadále. Radní 
především oceňují, že se jí podařilo 
snížit náklady na provoz zařízení a že 
vyřešila zásady umísťování klientů na 
jednolůžkové pokoje. „S předstihem 
tak začala řešit kroky, které vedou 
k plnění pravidel standardizace zaří-
zení tohoto typu, jak ukládá novela 
zákona o sociálních a zdravotnických 
službách,“ řekl k tomu místostarosta 
Stanislav Moutelík.

Eva Šulcová, která v MěÚSS pracuje 
již dvanáctý rok, organizaci prozatím-
ně vedla od poloviny října loňského 
roku, kdy rada města odvolala ředitele 
Pavla Říhu. S prací ředitele především 
ke konci jeho přibližně ročního půso-
bení nebyli radní spokojeni. 

Rozhodnutí radních oficiálně jme-
novat Šulcovou ředitelkou MěÚSS 
však narazilo na odpor opozičních 
zastupitelů, kteří radě města předali 
svůj písemný protest. Pod ním jsou po-
depsáni zástupci všech čtyř opozičních 
stran, Sdružení nezávislých (JUDr. 
Ivana Zamazalová), ČSSD (Radek 
Štejnar), Jirkov 21. století (Jiří Sadílek, 
MVDr. Pavel Klier) a Koalice US-DEU 
(Mgr. Bedřich Fryč). Podepsaní vidí ve 
způsobu jmenování ředitelky rozpor 
s demokratickými principy společnosti 
a žádají radu města o přehodnocení 
jejího usnesení. 

Někteří zastupitelé se již na listopa-
dovém jednání snažili prosadit, aby do 
vedení MěÚSS byl jmenován ředitel na 
základě výběrového řízení. Do toho se 
však radní nechtěli pustit po zklamání 
z působení předchozího ředitele. „Posled-
ní výběrové řízení prokázalo, že ne vždy je 
nejvhodnější formou na obsazení funkce 
ředitele,“ vyslovuje se v usnesení rada měs-
ta, která se na svém prvním březnovém 
jednání návrhem opozice zabývala.

„Rada návrh posoudila a konstatuje, 
že žádný předpis neukládá, aby pro ob-
sazení ředitele příspěvkové organizace 
bylo vyhlášeno výběrové řízení,“ citoval 
usnesení rady starosta Ing. Škapa.

Dočasná ředitelka již vede MěÚSS oficiálně

Řešení: podána žaloba o přivolení k výpovědi
ulice č.p./č. bytu  částka  ulice č.p./č. bytu  částka 
5. května 1511/13  149 668 5. května 1512/16 143 400 
Ervěnická 1017/10  152 084  Ervěnická 1075/10  218 359 
Ervěnická 1077/10  174 156  B. Pacholíka 1056/3  40 374
Březenec 255/3  13 111  Ervěnická 1007/2  16 650
Ervěnická 1016/8  62 122  Generála Svobody 1707/24  163 791
Karla Marxe 1677/6  66 748  K. H. Máchy 1132/4  221 997 
Karla Popelky 1023/11  154 212 Krušnohorská 1649/3  132 596 
Krušnohorská 1652/6  163 883  Krušnohorská 1655/5  223 167 
Krušnohorská 1655/8  204 407  Krušnohorská 1655/16  187 821 
Krušnohorská 1656/2  115 728 Krušnohorská 1659/15  138 861
Krušnohorská 1665/17  142 957  Na Borku 1601/4  109 618 
Na Borku 1609/1  99 107  Obránců míru 985/2  149 967 
Osvobození 1111/12  184 706  Osvobození 1113/10  183 340 
Smetanovy sady 1550/24  93 674  Tkalcovská 1516/16  92 357 
Tkalcovská 1516/24  74 701  Vrbenského 1021/12  96 968

Řešení: podána žaloba o vyklizení bytu
5. května 1512/17  71 257  G. Svobody 1718/19  121 561 
J. K. Tyla 1123/1  136 866  K. Marxe 1680/16  70 854 
K. H. Máchy 1124/5  59 140  Krušnohorská 1656/1  171 810 
Mostecká 387/2  25 531  Osvobození 1112/1  12 470 
Osvobození 1118/2  57 273  Osvobození 1136/2  124 063 
Osvobození 1144/7  34 098  SNP 1631/2  137 935 
U Sauny 1513/5  71 879 

Řešení: soudní rozhodnutí o vyklizení bytu
Bedřicha Pacholíka 1056/2  25 689 

Řešení: soudem zrušeno užívací právo
G. Svobody 1708/2  204 327  G. Svobody 1717/6  275 304 
K. Marxe 1678/24  144 266  Krušnohorská 1666/3  205 557
Osvobození 1052/7  88 373  Popelkova 1026/5  225 523

Upozornění!
V Jirkově bude od března letoš-

ního roku do ledna 2007 probíhat 
průzkum Českého statistického 
úřadu. Cílem je zjistit zájem oby-
vatel o cestování do zahraničí či 
v rámci České republiky.

Vzhledem k možnosti zneužití 
této akce, žádejte na komkoli, kdo 
vás v bytě navštíví pod záminkou 
průzkumu, průkaz pracovníka 
Českého statistického úřadu. Je 
povinen se jím prokázat.

Spolupráci opět obnoví město 
a sdružení Prohandicap. Jirkov dá 
sdružení k dispozici řidiče i asistenta. 
Oba muži budou pomáhat při svážení 
postižených dětí z Jirkova do školy 
v Chomutově a zpět. Sdružení by mělo 
k této službě poskytnout vlastní nové 
vozidlo, staré už nevyhovovalo. Dosud 
sváží děti z Jirkova vůz chomutovského 
Městského ústavu sociálních služeb.

Město vyjde vstříc
Sdružení Prohandicap

V příštím roce už budou Jirkované 
zcela jistě nakupovat v novém ob-
chodním středisku v centru města. To 
by mělo vyrůst na místě stávajícího 
pivovaru. Z jeho objektů zůstane na 
přelomu března a dubna již jen hro-
mada suti, než ji firma, která zde hodlá 
stavět, vyveze mimo město. 

Pivovar stál ve městě 165 let od 
roku 1841, kdy devětadevadesátičlenná 
Společnost pivovarníků koupila sklep 
a pozemky na takzvaném Horním Ce-
chu za 600 zlatých a nechala zde v násle-
dujících letech vystavět velký pivovar. 
23. prosince 1843 v něm bylo poprvé 
vařeno pivo. Jeho poslední várka byla 
stočena 31. srpna 1976.

„Územní rozhodnutí již bylo vydá-
no, do tří týdnů by mělo dojít k demo-
lici pivovaru,“ řekl počátkem března 
o blízkém zániku chátrající dominanty 

Historie pivovaru se nejpozději v dubnu uzavře
středu města starosta Ing. Filip Škapa. 
„Před zbouráním bude ještě proveden 
hydrologický průzkum podzemí.“

Ten je nutný pro budoucnost his-
torických sklepů, které město hodlá 
zachovat a v brzké době nabídnout ve-
řejnosti a turistům jako stálý prohlídko-
vý okruh. „Část chodeb se bude muset 
uzavřít a stěny vyztužit v místech, kde 
bude obchodní centrum stát,“ řekl 
k tomu starosta. „Zároveň se v těch-
to místech objevuje podzemní voda, 
proto chceme mít jistotu, že stavební  
úpravy v budoucnu neovlivní zaplavo-
vání chodeb prohlídkového okruhu, ale 
i dalších částí města.“

Stavba nákupního centra by měla 
začít v létě. Nejpravděpodobněji by 
zde měl stát market Tesco. Tiskové od-
dělení obchodního řetězce však zatím 
nepotvrdilo, že tomu tak bude.

Názor komisí a odboru majetku měs-
ta rozhodl o osudu Olejomlýnského 
parku. „Radě bylo doporučeno schválit 
v parku pouze malé aktivity, nikoli vel-
ký komplex sportovního areálu,“ řekl k 
tomu starosta Ing. Škapa.

Nedávno se zastupitelstvo zabývalo 
variantou zastupitele Jiřího Sadílka, 
který v parku navrhoval sportovní areál 
s širokou nabídkou aktivit. Protinávrh 
Danuše Kolářové a dalších trval na 
udržení zdejší klidové zóny s menšími 
sportovními plochami (JN 2/2006).

„Necháme upravit sáňkařský svah, 
vybudovat prostory pro petanque, 
zpevnit cesty, aby byly vhodné i pro 
bruslení nebo scateboard,“ upřesnil 
starosta podobu malých sportovišť 
v Olejomlýnském parku. „Na louce 
u Bremenu by mělo stát dětské hřiště, 
nutné opravy a doplnění si vyžádají 
lavičky.“

Jak starosta dodal, sportovní areál 
v Jirkově město vybuduje tam, kde je 
již léta plánován - u ZŠ v Krušnohor-
ské ulici. „Pokud nezískáme dotace, 
práce na něm rozdělíme do etap 
v průběhu několika let podle finanční 
náročnosti. V opačném případě to 
bude krátkodobější záležitost.“

Stadion budou využívat školy v době 
vyučování. Odpoledne poslouží spor-
tovním klubům i laické veřejnosti.

V parku zůstane klidová zóna

Stadion bude u 4. ZŠ

Vyvěšením tibetské vlajky si řada 
měst v ČR připomněla 47. výročí po-
vstání Tibeťanů proti čínské nadvládě. 
Revoltu tibetského národa 10. března 
1959 krvavě potlačila čínská armáda.

Vyvěšení vlajky znamená pouze 
symbolické vyjádření účasti s poro-
beným národem. Od roku 1996, kdy 
vlajku na svých radnicích vyvěsila 

Města podpořila Tibet, Čína nesouhlasila
čtyři česká města, se tento akt setkává 
s nesouhlasem čínského velvyslanectví. 
V letošním březnu zavlála vlajka Tibe-
tu na 279 radnicích v České republice. 
Většina z nich koncem února obdržela 
odrazující dopis čínského velvyslance 
Tchang Kuo-čchianga a vzápětí i e-mai-
lovou poštu stejného významu. Stalo se 
tak v desetileté tradici poprvé a zjevně 
to souvisí s nedávným navázáním „vře-
lejších“ vztahů vlády České republiky 
s Čínou. Velvyslancovu písemnou víru, 
že samosprávy se nepostaví proti sta-
novisku vlády ČR, která uznává Tibet 
jako součást Číny, zároveň obdržela 
sdružení, která organizují happeningy 
na podporu Tibetu.

Účast s Tibeťany kromě Jirkova (viz 
snímek) vyjádřily v Ústeckém kraji 
Roudnice, Děčín, Chomutov, Louny, 
Litvínov, Lovosice, Kadaň, Česká Ka-
menice, Ledvice, Proboštov a Ústí nad 
Labem (nikoli krajský úřad).

Eva Šulcová s místostarostou Stanisla-
vem Moutelíkem na loňském listopado-
vém jednání zastupitelstva, jehož se po 
zemřelém Jiřím Leitnerovi stala členkou. 
Zároveň byla zvolena i do rady města.

• Majitel jedné z prodejen přivolal 
strážníky poté, kdy mu již třetí žena 
sdělila, že v nedalekém křoví číhá 
nějaký muž. Svědkyně muže popsaly, 
avšak na podezřelém místě již strážníci 
nikoho nezjistili. Případem se zabývá 
Policie ČR.

• Na upozornění strážníků, že zne-
čišťuje prostředí města, nedbal jistý 
muž v Mostecké ulici. Opět byl přisti-
žen při vypalování kabelů. Na místo se 
svým komplicem navíc kromě kabelů 
navozil lednice, pneumatiky a televize. 
Za porušení obecně závazné vyhlášky 
muže čeká přestupkové řízení.

• Pět přibližně dvacetiletých mladí-
ků se v podvečer vyřádilo v Kostelní 
ulici na výloze jedné z prodejen. Její 
majitelka ihned zavolala strážníky 
městské policie, výtečníci proto byli 
vzápětí nedaleko zadrženi. O obyčej-
né výtržnictví se nejednalo. Vzniklá 
škoda přesáhla 20 000 korun, proto se 
mladíci ze svého činu museli zpovídat 
Policii ČR.

• Obvodní oddělení PČR vyhlásilo 
pátrání po neznámých pachatelích, kteří 
se večer vloupali do rodinného domu 
v klidné části města. Majiteli domu zby-
ly oči pro pláč, z domku zmizely věci 
v hodnotě minimálně 50 tisíc korun.

• Navrtat výherní automat, aby 
dosáhli k elektroinstalaci a tak si zvý-
šili šanci výhry, se snažili dva mladíci 
z Postoloprt v jedné z jirkovských re-
staurací. Jejímu provozovateli činnost 
gamblerů neušla, případ na místě řešila 
hlídka Policie ČR.

• Neznámí muži se v noční době 
bavili rušením sousedů tak, že zvonili 
na všechny zvonky. Jeden z nájemníků 
se snažil je napomenout, ale se zlou 
se potázal. Neurvalci nájemníka pro-
stě zbili. Po mužích pátrali strážníci 
i hlídky Policie ČR.

• Poklidné sobotní svítání narušily 
v jedné z ulic sirény hasicích vozů. 
Vzplál zde rodinný domek. Záležitost 
se však nezdá vyšetřovatelům. Proto ji 
řeší Policie ČR pro podezření z úmy-
slného zapálení.

• Během půl hodiny s úspěchem 
úřadoval neznámý pachatel ve dvou 
malých prodejnách v Jirkově. 
V obou případech se mu v nestřeženém 
okamžiku podařilo s pultu sejmout 
registrační pokladnu, vyběhnout ven, 
naložit kasu do auta a rychle zmizet. 
Po dohodě s Policií ČR strážníci měst-
ské policie držely hlídky u prodejen, 
u nichž hrozilo k obdobným případům. 
Neznámý lupič však nedorazil.

• Nezletilý hoch se marně snažil 
o krádež zboží v jedné z prodejen. 
Přistižený chlapec se nejprve zpovídal 
strážníkům MěP, poté si ho převzala 
babička, které je svěřen do výchovy. 
Zboží v hodnotě 187 korun prodavač-
kám hoch vrátil, šetření ze strany odbo-
ru SVaZ ho však nemine. O podobné 
krádeže se totiž v minulosti pokusil již 
několikrát.



Chcete poslat 
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„V kalendářním roce 2005 byla 
spolupráce na velmi dobré úrovni,“ 
vyslovila se v Novinách Preciosy Ing. 
Romana Štěpánová, ředitelka závodu 
5 v Jirkově. „Celkově činila podpora 
naší podnikové nadace městu Jirkov 
a organizacím v něm působícím 362 
tisíc korun.“

Závod 5 Preciosy je v Jirkově zdale-
ka největším výrobním závodem, proto 
ředitelka spolupráci s městem a jeho 
podporu považuje za velmi důležitou. 

Každý návrh, připravený podle 
žádostí města nebo nevýdělečných 
a občanských organizací, je pečlivě 
zvážen a projednán s vedením Nada-
ce Preciosy. Ta posuzuje jeho záměr 
a přínos pro region a pro samotnou 
Preciosu.

Závod se také snaží o dlouhodobou 
podporu vybraných organizací. S tím 
mají například vynikající zkušenosti 
fotbalisti 1. SK, jejichž dvouměsíční 
Prázdniny s fotbalem Preciosa spon-
zoruje, nebo Jirkovský dětský sbor.

V loňském roce Preciosa podpořila 
projekt jirkovských lékařů polikliniky, 
když se podílela na pořizovacích nákla-
dech na nový ultrazvuk.

Jak ředitelka Štěpánová upozorňuje, 
spolupráce neprobíhá jednostranně. 
Preciosa například může bezplatně 
prezentovat své výrobky v prostorách 
galerie, finanční příspěvek do výše 
zmíněného lékařského diagnostického 
zařízení využívá závodní lékař, který 
sídlí v poliklinice. O vzájemné spolu-
práci navíc informují místní média.

Spolupráce města a podniku 
nekončí. „Koncem minulého roku 

Ředitelka jirkovského závodu Preciosy 
Ing. Romana Štěpánová (vpravo) se 
starostou Ing. Filipem Škapou a ve-
doucí OŠKaT Danuší Tabulkovou v zr-
cadlovém sále zámku Červený hrádek, 
kde byly instalovány lustry vyrobené 
Preciosou.  (Foto: archiv JN, 2003)

Letos bude pokračovat spolupráce města a výrobního podniku

Preciosa letos vyzdobí Červený hrádek

jsem jednala se starostou města Ing. 
Škapou. Vyjasnili jsme si a stanovili 
další postup pro letošní rok,“ potvrdi-
la v podnikovém tisku Ing. Štěpánová. 
„Spolupráce je v našem zájmu a roz-
hodli jsme se v ní pokračovat.“

Jednou z mimořádných akcí, která 
se po dohodě obou jednajících usku-
teční v letošním roce, bude další vyba-
vení zámku Červený hrádek svítidly, 
vyrobenými Preciosou. Podnik také 
v Jirkově podpoří vybrané vzdělávací 
a sportovní aktivity a zájmovou činnost.

Kino Jirkov
• Úterý 11. dubna od 19.00 hodin 

- Koncert skupiny Zlej sen a rodinné 
kapely. 

Klub přátel hudby
• Středa 22. března od 19.00 hodin - Vio-

loncellový recitál Jana Škrdlíka (violoncel-
lo) a Petra Besy (klavír), sál ZUŠ.

• Úterý 18. dubna od 19.00 hodin - 
Sexteto českých filharmoniků v sále 
ZUŠ.

DDM Paraplíčko
• Neděle 30. dubna od 16.00 hodin 

- Pálení čarodějnic, zábavný odpo-
lední program v Olejomlýnském 
parku.

• Sobota 29. dubna od 10.00 hodin 
-  SK8n’ - U rampa, soutěž dětí na 
online bruslích a scateboardech.

Kludského vila
• Sobota 15. až pondělí 17. dubna - 

Go kemp občanského sdružení Archa 
777 pro děti a mládež ve vile a v 
zahradě.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
• Pátek 17. března od 19.00 hodin - 

Hráči, premiéra představení divadla 
END, 6. 4. repríza.

• Sobota 25. března od 20.00 hodin 
- Ples Freesport v režii chomutov-
ských sportovců.

• Sobota 8. dubna od 19.00 hodin 
- Jarní koncert Ženského komorního 
sboru Jirkov a sboru Gaudium Praha

• Neděle 9. dubna od 17.00 hodin 
- Taneční odpoledne se Staročeskou 
dechovkou.

• Čtvrtek 13. dubna od 19.00 hodin 
- Večery pod lampou, herec Ivan 
Vyskočil s manželkou.

Galerie Jirkov
• Do 30. března - Výstava k 15. výročí 

městské galerie
• Od 9. dubna - „Příběhy“, výstava ob-

razů Josefa Zedníka do 30. května.
Music Club Sodovkárna 
(od 21.00 hodin)
• Sobota 18. března - Metalfest - IN-

TERITUS (Plzeň), CRUEL (Český 
Brod), RIMORTIS (Poděbrady).

• Sobota 25. března - NEW BAXON 
(Jirkov).

• Pátek 31. března - WERBESH (Jir-
kov), EX ROCK (Jirkov).

• Sobota 8. dubna - Narozeninové 
párty, rock session. 

• Sobota 15. dubna - Velikonoční kon-
cert - BEZEJMENNÍ (Jirkov).

Rok 2006 začal pro Mladé hasiče 
(MH) z Jirkova tradičně přípravou 
na neoficiální Mistrovství ČR v hale 
v Havířově. Tréninky v tělocvičně za-
čaly hned na počátku ledna vedle pra-
videlných schůzek, které jsou v době 
příprav na důležité soutěže dvakrát 
týdně. Základní sestava pro soutěž po-
chází z mládežnického kolektivu, který 
má v současné době 36 dětí.

Po důkladné přípravě mládežnický 
výběr do Havířova vyjel.

„Dvanáct chlapců a jedna dívka tak 
upevnili tradici, kterou jirkovští Mladí 
hasiči zahájili v roce 1996,“ vyjádřila 
se k soutěži Zdeňka Čejková, vedoucí 
kolektivu MH Jirkov. „Od té doby jsou 
v havířovské hale vždy srdečně vítáni 
jako soutěžní družstvo z nejvzdálenější 
oblasti.“

Ve štafetě požárních dvojic, ve 
štafetách uzlové a 4 x 40 metrů, disci-
plínách přejatých z celoroční činnosti 
MH hry Plamen, soutěžilo 50 družstev 
z Čech, Moravy, Slezska a Slovenska. 
Jirkovský soutěžící kolektiv se umístil 
na 5. místě.

„Umístění v první desítce lze pova-
žovat za velmi pěkný úspěch, protože 
naši zaostali pouze za favority, za 

pravidelnými účastníky Oficiálního 
mistrovství ČR ve hře Plamen.“

Jak Čejková dodává, účast na loň-
ském mistrovství jirkovským Mladým 
hasičům unikla jen o vlásek. V červno-
vém krajském kole v Lubenci skončili 
na druhém místě. 

„Letos však jsou opět kandidáty na 
postup do krajského kola, které bude 
pořádáno na Chomutovsku,“ chlubí se 
Zdeňka Čejková. „Tento předpoklad je 
plně zavazující, proto se naše družstvo 
více zaměří na trénink.“

Mladí hasiči při výjezdu do Havířova 
využili volného času k poznání tamní 
kulturní a turistické nabídky. Soutěžní 
dny si zpestřili prohlídkou Technické-
ho muzea s expozicí firmy Tatra Kop-
řivnice a síně slávy věnované památce 
legendárního běžce Emila Zátopka.

Hasičská mládež chce v kraji zvítězit

Ve čtvrtek 23. února byla vernisáží 
zahájena v Galerii dětí jirkovské ZUŠ 
výstava žáků výtvarného oboru učitel-
ky Mgr. Bečvářové s názvem Pelmel. 
Název učitelka zvolila proto, že na 
výstavě se nakonec sešla všehochuť 
dětských prací, které byly vystaveny 
zatím pouze jednotlivě a většinou byly 
součástí výzdoby školy. Až na výstavě 
byla díla seřazena podle kontextu. Na 
rozhodování zařazení díla měl vliv 
i vývoj práce a dokonce i pohnutka 
k jeho vzniku. Výstava proto umožňuje 

Výstava je všehochutí dětských prací
divákům nahlédnout do tvůrčí kuchyně 
žáků. 

Vedle sebe byly nakonec uspořádá-
ny projekty pod názvem Uzly, Světlo, 
Slunce, Vosy a Moře. Součástí verni-
sáže byla i výtvarná akce Jsi kapka 
v oceánu. Pelmel výtvarných prací 
dětí je v galerii školy ke zhlédnutí do 
konce dubna.

Od května bude v galerii školy další 
výstava dětských prací. Tentokrát škola 
vystaví vítězné práce soutěže Jirkovská 
paleta.

Projekce unikátních snímků ze sbírek 
pamětníků a promítání dokumentů 
o Karlu Kludském a jeho legendárním 
cirkusu připravil provozovatel kina Ing. 
Kubelka v sobotu 18. března. Dvouho-
dinový program začne v 18.00 hodin. 
Vzpomínka na věhlasného Jirkovana je 
pořádána již podruhé, poprvé ji Miloš 
Kubelka spolu s organizátory městských 
oslav připravil v loňském květnu.
Na uvedeném snímku z poloviny 20. 
let minulého století se k masopustnímu 
průvodu Kostelní ulicí připojil i cirkus 
Kludský s početnou skupinou slonů. 
Tento snímek a řadu dalších fotografií 
uvidí diváci v mimořádném programu 
jirkovského kina.

Předvíkendové posezení s manželi 
Lenkou a Václavem Špillarovými při-
pravila městská knihovna. Vyprávění 
těchto libereckých cestovatelů o zemi 
protinožců mají zájemci možnost na-
slouchat v pátek 24. března od 19.00 
hodin. Cestovatelé se v pátek odpo-
ledne navíc představí ještě chovancům 
a personálu Dětského domova ve Vy-
soké Peci. Beseda s cestovateli je již 
druhou, kterou městská knihovna letos 
pro veřejnost pořádá.

V pátek 3. března uspořádala ZŠ ve 
Studentské ulici základní kolo soutěže 
„Za pět minut dvanáct“, přesněji Para-
grafu 11/55. Škola se soutěže zúčastnila 
již podruhé, vítězné družstvo v loňském 
roce postoupilo do oblastního kola. 
„V Chomutově tehdy byla úspěšnější 
Základní škola Na Příkopech, naši 
dále nepostoupili,“ připomněla učitelka 
Hana Pokorná, koordinátorka školního 
kola soutěže. 

Spolu s Hanou Pokornou se na letošní 
přípravě a organizaci klání žákovských 
družstev podíleli učitelé Jana Cmárová, 
Antonín Lisý a Lukáš Čermák.

„Nesmím zapomenout na žáky 9. A, 
kteří zajistili zdárný průběh soutěže.“

Ve znalostech práv a povinností dětí 
soutěžily čtyři pětice osmáků a dvě 
stejně početná družstva z devátých tříd. 
Kromě vědomostních otázek čekal soutě-
žící i závod zručnosti, prokázání znalosti 
školního řádu a dalších předpisů, které 

se jich jako nezletilých týkají. Navíc 
měli možnost kritizovat, ale i chválit 
stávající systém školy. Příležitost přispět 
do neformální diskuze tak dostal i ředitel 
školy Jan Duda.

Žáci plnili úkoly a testy pod dohledem 
sedmičlenné poroty, ve které usedli zá-
stupci Policie ČR, městské policie, rady 
školy a další hosté. Soutěžní družstva 
bojovala v klubových barvách, nejlepší 
výsledek si nakonec zajistili modří. Pře-
svědčivé vítězství modrých potěšilo jejich 
příznivce a spolužáky (viz snímek). Své 
skandující fanoušky v příslušných bar-
vách měla všechna družstva. 

Do oblastního kola postoupili Patricie 
Michalová, Jana Kuchtová, Nikola Nauj-
ocková, Luboš Bláha a Lukáš Krampera 
- vítězné družstvo z třídy 9. C.

O zábavu diváků se v průběhu soutěže 
postarali žáci školy. O přestávkách mezi 
soutěžními koly vystoupili bubeník, mažo-
retky, brejkaři a diskotékové tanečnice.

Žáci prokazovali znalost svých práv a povinností pod dohledem poroty

Vítězové postoupili do oblastního kola

Slevit ze svých plánů kulturních akcí 
v letošním roce musejí neziskové organi-
zace v Jirkově. I rámcový program, zve-
řejněný v Jirkovských novinách (1/2006), 
byl nadnesený. Důvodem je nedostatek 
peněz a pravidla jejich rozdělování.

„V minulosti akce zajišťoval odbor 
ŠkaT, nyní jsou hlavní akce sezony, 
především ty na zámku, organizovány 
Kulturním, vzdělávacím a informačním 
zařízením na Červeném hrádku,“ vy-
světlil starosta Ing. Filip Škapa. „Nárok 
na financování dalších akcí ve městě byl 
vznesen až po schválení rozpočtu.“

Město přesto na akce ostatních 
organizací přispěje za podmínky, že 
požadavek na krytí nákladů bude 
minimální. Většinu akcí si však orga-
nizace musejí hradit ze svého rozpoč-
tu - například DDM Paraplíčko, nebo 
z příspěvku na činnost, který dostávají 
na základě požadavku od města.

„Nákladnější akce zatím byly z plá-
nu kulturní sezony vyškrtnuty. Pokud 
si však jejich organizátoři seženou 
sponzory, v Jirkově se akce uskuteční,“ 
dodal starosta.

Nákladné akce
jen se sponzory

Upevnili desetiletou tradici boje o účast na Mistrovství ČR
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Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,- Kč/řádek

pro podnikatele 20,- Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,- Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

Příští vydání JN 
20. 4. 2006

O víkendu 4. - 5. března proběhly 
v lyžařském středisku na Neklidu 
krajské přebory Ústeckého, Karlovar-
ského a Plzeňského kraje. Závodnice 
Lyžařského klubu Slovan Jirkov v tom-
to klání dosáhly až na nejvyšší mety 
a v konkurenci třech krajů ukázaly 
soupeřkám, jak se lyžuje na Pyšné. 
V sobotu se na výborně připravené trati 
závodilo ve slalomu. 

„Tato disciplína se podle očekávání 
vydařila Barboře Procházkové, která 
zvítězila ve své kategorii starších žákyň 
a stala se tím i přebornicí Ústeckého 
kraje,“ řekl k tomu předseda LK Slovan 
Jirkov a hrdý otec Ing. Tomáš Procház-
ka. „Trať druhého kola jí sedla natolik 
dobře, že její čas byl absolutně nejlepší 
i mezi všemi ženskými kategoriemi.“

V neděli se jel obří slalom za 
krásného slunečného počasí, což na 
Neklidu nebývá často. V této kategorii 
se dařilo i Pavlíně Procházkové. Ta 
v konkurenci všech tří krajů skončila 
na čtvrtém místě. V rámci Ústeckého 
kraje však byla první a tak pro rok 
2006 drží titul krajského přeborníka 
v obřím slalomu v kategorii mladších 
žákyň. Báře se i v této disciplíně vedlo 

LK Jirkov se chlubí mladými nadějemi, které ho výborně reprezentují

Na sjezdovce excelovaly sestry Procházkovy
a po prvním kole byla na první příč-
ce, v druhém kole ji předjela soupeřka 
z Karlovarského kraje, která i v souč-
tu časů obou kol zvítězila o necelé tři 
desetiny sekundy.

„V sobotu 25. února proběhly na Me-
zihoří závody Coca Cola cup, kterého se 

zúčastnilo družstvo přípravky a předžáků 
našeho klubu. I zde jsme zaznamenali 
úspěch,“ doplnil výčet nedávných zim-
ních aktivit Procházka. Nejlepší výsledek 
v kategorii Baby, čili ročníků 2000–2006, 
zajela Marie Mašková a vybojovala si 
druhé místo v konkurenci 21 závodnic.

Barbora Procházková (uprostřed), přebornice Ústeckého kraje a absolutní vítězka 
závodu ve slalomu v lyžařském středisku Neklid u Božího Daru.

Jirkovskou nafukovací tenisovou 
halu naplnili v jeden zimní víkend 
žáci z celého okresu. Pod patronací 
hlavního sponzora domácího teniso-
vého klubu, jímž je Mostecká uhelná 
společnost a.s., v zateplené hale pro-
běhly okresní zimní přebory.

„Jako pořadatelé jsme si neudělali 
ostudu,“ řekl k zápasům předseda TK 
Jirkov Ing. Luděk Zedek. „Všechna 
první místa nakonec obsadily naše 
tenisové naděje.“

Poháry okresním přeborníkům předal předseda TK Jirkov Ing. Luděk Zedek.

Přeborníky okresu se stali jirkovští 
Malovec s Václavíčkem. V semifinálo-
vé dvouhře Malovec porazil Ondráška 
z chomutovského oddílu (6:1, 6:0), 
Václavíček si v téže postupové části 
soutěže poradil s oddílovým kolegou 
Umlaufem (6:4, 6:2). Finálová dvouhra 
předchozích vítězů přinesla vítězství 
Malovcovi (6:2, 6:1).

Oba jirkovští tenisté pak společně ex-
celovali i ve finálové dvouhře, ve které 
své soupeře porazili (6:2, 6:1).

Zimní přebor na kurtech ovládli Jirkováci

Čtvrtek 16. března od 17.30 a 19.45 
hodin.
DOMINO
Francie, 128 min., od 15 let, thriller. Modelka 
Domino Harvey opustila svou kariéru a stala 
se nájemnou lovkyní lidí. Vstupné 59 korun.

Pátek 17. března od 17.30 a 19.45 hodin.
ELIZABETHTOWN
USA, 124 min., od 12 let, romantický. Když 
chcete najít sami sebe, musíte pořádně 
hledat (Orlando Bloom, Kirsten Dunst) 
Vstupné 59 korun.

Sobota 18. března od 18:00 hodin.
JIRKOV A CIRKUS KLUDSKÝ
ČR, 120 min., přístupný, dokumentární. 
Vzpomínkový večer na slavné jirkovské oby-
vatele s promítnutím některých dokumentů 
a fotografií. Vstupné 39 korun.

Čtvrtek 23. března od 17.30 a 19.45 
hodin.
DOBLBA
ČR, 117 min., přístupný, černá barevná 
komedie. Nenechte si ujít J. Duška, P. 
Čtvrtníčka, L. Kotrbovou a mnoho dalších 
... Vstupné 59 korun.

Pátek 24. března od 15.00, 17.30 
a 20.00 hodin.
LETOPISY NARNIE: 
LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ
USA, 132 min., přístupný, dobrodužná 
fantasy. Prožijte neopakovatelná dobro-
družství v zemi plné kouzel a zázraků 
podle nejslavnější knihy C. S. Lewise. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 25. března od 18.00 hodin.
PÁD TŘETÍ ŘÍŠE
SRN, 148 min., od 12 let, válečné drama.  
Film podle knihy osobní sekretářky Adol-
fa Hitlera. Strhující herecký výkon Bruno 
Ganze. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 30. března od 17.30 a 20.00 hodin.
HOOLIGANS
V. Británie, 109 min., přístupný, krimi dra-
ma.  Bývalý student je vtažen do temného 
a násilného světa fotbalových chuligánů. Od 
19.30 beseda na téma. Vstupné 59 korun.

Pátek  31. března od 17.30 a 19.30 hodin.
FINTY DICKA A JANE
USA, 90 min., přístupný, komedie. Celý 
život pracoval čestně podle pravidel, ale 
byl podveden. Velkolepou pomstu však již 
plánuje. Vstupné 59 korun.

Sobota 1. dubna od 17.30 a 19.30 hodin.
JEŠTĚ ŽIJU S VĚŠÁKEM, PLÁ-
CAČKOU A ČEPICÍ
ČR, 90 min., od 12 let, tragikomedie. Posu-
novač Franta prožívá peripetie s výměnou 
dokladů se zemřelým bratrem. Vstupné 
59 korun. 

Čtvrtek 6. dubna od 17.30 a 19.45 hodin.
ERASMUS 2
Francie, 125 min., od 15 let, romantická 
komedie. Hledání vztahu k něžnému pohla-
ví. Nikdy se nedívej s předsudky. Vstupné 
59 korun.

Pátek 7. dubna od 17.30 a 19.30 hodin.
EXPERTI
ČR, 88 min., přístupný, komedie. Vstup do 
dospělosti nebývá vždy růžový, je však třeba 

to ustát. Film nejenom pro mladé. Vstupné 
59 korun.

Sobota 8. dubna od 15.30, 17.30 a 19.30 
hodin.
ZATHURA - VESMÍRNÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
USA, 88 min., přístupný, dobrodružný sci-
-fi. Velké vesmírné dobrodružství ve stylu 
Jumanji. Každý nový tah HRY přináší 
úžasné dobrodružství. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 13. dubna od 17.15 a 20.00 hodin.
MNICHOV
USA, 163 min., od 12 let, thriller. V roce 
1972 celý svět sledoval honbu za vrahy 11 
izraelských sportovců na mnichovské olym-
piádě. Kontroverzní snímek S. Spielberga. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 14. dubna od 17.30 a 19.30 hodin.
BRIDGET JONESOVÁ: 
S ROZUMEM V KONCI         
USA, 103 min., od 12 let, romantická 
komedie. Dokonalý přítel, dokonalý život. 
Co by se mohlo podělat? Další příběhy 
svérázné mladé baculaté ženy. Vstupné 
59 korun.

Sobota 15. dubna od 15.00, 17.30 a 20.00 
hodin.
JAK SE KROTÍ KROKODÝLI
ČR, 112 min., přístupný, rodinná komedie 
Marie Poledňákové o tom, že nikdo nechce 
zůstat sám. Vstupné 59 korun.

Neděle 16. dubna od 18.00 hodin.
JEŽÍŠ
USA, 120 min., přístupný, příběh. Příběh 
Ježíše Krista podle evangelia sv. Lukáše. 
Vstupné 15 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 19. března od 15.00 hodin.
HRDINOVÉ Z ŘÍŠE GAJA
USA, 91 min., animovaný. Malí hrdinové, 
ale velké dobrodružství. Film scenáristů 
filmů Herkules a Život brouka. Vstupné 
39 korun.

Neděle 26. března od 15.00 hodin.
KRTEK A WEEKEND
ČR, 61 min., pásmo pohádek. Krtek a 
pramen, - a flétna, Krtek a uhlí, - a robot, 
- a metro, Doktorská pohádka, A neříkej 
mi Vašíku. Vstupné 25 korun.

Neděle 2. dubna od 15.00 a 17.00 hodin.
STRAŠPYTLÍK
USA, 77 min., animovaný. I malé kuřátko 
se může stát velkým hrdinou. Nový film z 
produkce studia W. Disneye. Vstupné 39 
korun.

Neděle 9. dubna od 15.00 hodin.
DOBRODRUŽSTVÍ NA PASECE
ČR, 62 min., pásmo pohádek. A neříkej mi 
Vašíku, Cvrček a pavouk, Jak Skok a Kuk 
- zachránili mušku, - jak se ztratili, Krtek 
a ... Vstupné 25 korun.

Neděle 16. dubna od 15.00 hodin.
PŘÍBĚH JEŽÍŠE KRISTA 
- PRO DĚTI
USA, 62 min., příběh. Jaké to asi pro děti 
bylo žít v Ježíšově době a setkávat se s ním? 
Příběh inspirovaný evangeliem sv. Lukáše. 
Vstupné 15 korun.


